PAGE

4

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

08.06.2011

№ 700
	Об утверждении Положения                   о городской Доске почета

В целях общественного признания граждан, на основании                 пункта 4 статьи 12 Устава муниципального образования «Город              Березники»

администрация  города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемое Положение о городской Доске почета.
2.Управлению по связям с общественностью администрации             города:

организовать работу по восстановлению городской Доски             почета;
организовать работу среди организаций и жителей города по  выдвижению кандидатур для занесения на городскую Доску почета.
3.Управлению культуры администрации города разработать          сценарий мероприятий, посвященных открытию городской Доски          почета, приурочив его к Дню города.

4.Опубликовать настоящее постановление в официальном              печатном издании и разместить на официальном сайте администрации города в сети «Интернет».

5.Постановление вступает в силу с момента официального             опубликования.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города

                            С.П.Дьяков

Утверждено

постановлением

администрации города

от 08.06.2011 № 700
ПОЛОЖЕНИЕ
о городской Доске почета

1.Общие положения
1.1.Настоящее Положение устанавливает порядок занесения на городскую Доску почета (далее – Доска почета) граждан,                      совершивших мужественные поступки на территории города или за его пределами при выполнении служебных обязанностей, проявивших себя в общественной, культурной и благотворительной деятельности, внесших большой вклад в развитие социально-экономической сферы муниципального образования «город Березники».

1.2.Занесение на Доску почета является формой общественного признания и морального поощрения граждан.

1.3.Координация работы по предварительному рассмотрению и подготовке материалов для занесения на Доску почета, а также учет граждан, занесенных на Доску почета, возлагается на управление по связям с общественностью администрации города.

2.Описание Доски почета
2.1.Доска почета размещается на проспекте Советский, рядом со зданием администрации города.

2.2.Доска почета состоит из 12 конструкций (щитов) размером 160 на 123 см. В правой ее части на отдельном щите располагается название «Доска почета» и герб города Березники. В левой части на отдельном щите располагается информация о городе. На 12                     конструкциях располагаются 24 фотографии размером 70х46 см.

3.Порядок занесения на Доску почета
3.1.Выдвижение кандидатов для занесения на Доску почета           производится организациями независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, расположенными на                территории города, а также гражданами посредством представления             в управление по связям с общественностью администрации города в срок до 10 июня текущего года следующих документов:

ходатайства трудового коллектива организации или                        общественного объединения, либо обращения граждан о выдвижении кандидата для занесения на Доску почета;

обоснования выдвижения кандидата для занесения на Доску            почета;
кратких биографических данных кандидата для занесения на Доску почета.

3.2.Управление по связям с общественностью администрации города передает сведения о кандидатах в Комиссию по утверждению кандидатур для размещения на городской Доске почета (далее –          Комиссия) для принятия решения о выборе кандидатов для занесения на Доску почета.

3.3.Сведения о выбранных кандидатах и решение Комиссии          направляются на рассмотрение главе города.

3.4.Решение о занесении фотографии гражданина на Доску        почета утверждается правовым актом администрации города и             размещается на официальном сайте администрации города в сети «Интернет», а также публикуется в официальном печатном издании.

3.5.На основании данного правового акта администрации города производится фотографирование граждан, кандидатуры которых                утверждены для занесения на Доску почета. Фотографии                  изготавливаются в количестве 2 экземпляров в цветном изображении.

3.6.Занесение фотографии гражданина на Доску почета                  производится сроком на 1 год.

3.7.Гражданам, чьи фотографии занесены на Доску почета,          вручается свидетельство о занесении на Доску почета.
3.8.Размещенная на Доске почета фотография гражданина может быть досрочно снята по решению Комиссии, утвержденному             правовым актом администрации города, в случае совершения               гражданином, портрет которого помещен на Доску почета,               противоправных действий, сведения о которых подтверждены          соответствующими документами.

4.Техническое, финансовое и информационное
обеспечение Доски почета
4.1.Финансовое и материально-техническое обеспечение        оформления и содержания Доски почета (ремонт и расходы на          видеонаблюдение, изготовление фотопортретов, свидетельств о         занесении на Доску почета) и организационные мероприятия по       занесению на Доску почета, в том числе учет граждан, в отношении которых принято решение о занесении на Доску почета, возлагается на управление по связям с общественностью администрации города.

4.2.Расходы на финансовое и материально-техническое         обеспечение оформления и содержания Доски почета                     осуществляются за счет средств бюджета города.

4.3.Управление по связям с общественностью администрации города обеспечивает освещение достижений граждан, занесенных             на Доску почета, в средствах массовой информации.

_1183356867.doc
[image: image1.png]